
 

№ 2416 от 01.10.2012 г. «О проведении Международного Дня пожилых людей». 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области и в целях повышения социальной значимости 

мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Провести с 1 по 12 октября 2012 года мероприятия, посвященные Международному 

Дню пожилых людей, согласно приложению №1 на 2 листах. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященный Международному Дню пожилых 

людей, согласно приложению №1  на 2  листах. 

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню пожилых людей, согласно приложению №2. 

4. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска (Кравченко Л.И.): 

          - совместно с государственным стационарным учреждением социального 

обслуживания Железногорским дом - интернатом ветеранов труда (Крупичко А.В.) 

организовать для ветеранов соревнования по шахматам,  шашкам и дартсу, согласно 

приложению №2; 

          - осуществить финансирование мероприятий по статье «Другие общегосударственные 

вопросы», согласно приложению №2; 

          - совместно с городским Советом ветеранов войны, труда Вооруженных  сил и 

правоохранительных органов города Железногорска (Стрелков В.Г.) организовать ветеранов 

города для участия в мероприятиях, посвященных Международному Дню пожилых людей, 

согласно приложению №1. 

                              5. Начальнику управления культуры администрации города Железногорска (Гречкосей 

А.Д.), начальнику управления образования (Калашников Н.А.), начальнику управления 

физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики 

администрации города Железногорска (Румянцев С.С.) обеспечить проведение мероприятий, 

согласно приложению №1. 

             6. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И) 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели, в пределах средств, предусмотренн ых 

в бюджете города на 2012 год. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                     В.И. Солнцев 

     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

Давыдова М.П. 

4-69-32 

                                                                                                                

                                                         

                                           

 



 

                                               Приложение № 1 

                                                    к постановлению администрации  

                                                                              города Железногорска 

                                                                              от 01.10.2012 г. № 24516 

 

 

 

План проведения   

мероприятий, посвященных  Международному Дню пожилых людей  

(1-12 октября 2012года) 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Дата, время 
проведения 

Ответственные 

1. Турнир по шахматам среди 

 пожилых людей 

01.10.2012г. 

02.10.2012г. 

МУ «ГЦ по развитию ФК и С » 

2 Поздравление ветеранов труда  

1  микрорайона     

02.10.2012г. МОУ «Гимназия №1» 

   
3. Концерт «Дорогие мои старики» 

(для жителей  микрорайона,  бабушек 

и дедушек учеников  лицея» 

   

03.10.2012г. 

   

МОУ «Лицей № 5»  

4. Соревнования  по шахматам, шашкам 

и дартсу среди ветеранов 

Железногорского дома – интерната  

ветеранов труда. 

03.10.2012г. 

 

ГСУСО « Железногорский дом 

– интернат  ветеранов труда 

Управление социальной 

защиты и охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 
5. Праздничная программа ко Дню 

пожилого человека «С любовью и 

благодарностью» 

03.10.2012г. 

 

МУК КЦ «АРТ» 

6. Чаепитие для ветеранов 9 микрорайона 

 «Мы за чаем не скучаем» 

04.10.2012 Филиал «Горница» 

7. Вечер отдыха для пожилых людей 

«Мы вас помним, мы вами гордимся!»  

04.10.2012 

15.00 

Филиал «Забава» 

8. Концерт для ветеранов 
   

05.10.2012г. 
   

МОУ «СОШ № 3»  

9. Праздник «Песни наших лет»  

(для пожилых людей 7 микрорайона)  

06.10.2012г.  МОУ «Гимназия №10» 

  
     10. Тематическая программа «Бабушка 

рядышком с дедушкой….» 

05.10.2012г. 

14.30 

МОУДОД  

«Станция юных натуралистов» 
 11. Развлекательная программа «Как 

молоды мы были»  

08.10.2012г. 

14.30 

МОУДОД  

«Станция юных техников» 
 12. Праздничное мероприятие 

«Нам  года не беда! » 

01.10.2012 г. 

 15.00. 

МОУДОД  

«Станция юных туристов» 

 13. Концерт в доме ветеранов  05.10.2012г.  МОУ «Гимназия №10» 

  

 14. Празднично-игровая программа «В 

кругу друзей» для  ветеранов и 

инвалидов 3-4 микрорайонов. 

12.10.2012г. 

14.00 

Филиал ЦДТ  

МОУДОД  

«Центр детского творчества»  



 

15. 

 
День добрых дел 

(шефская помощь пожилым жителям 

микрорайона) 

 

01-11.10.2012г. 

(по отдельному 

плану) 

Образовательные учреждения 

16. Организация и проведение 

тематических классных часов, 

конкурсов рисунка, встречи с 

первостроителями города. 

01-12.10.2012г. 

(по отдельному 

плану)  

Образовательные учреждения  

 

 

 

 

                                                                                       

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

                                                                              Приложение № 2 

                                                                        к постановлению администрации  

                                                                                 города Железногорска 

                                                                                 от 01.10.2012 г. №2416 

 

 

 

СМЕТА 

расходов на проведение мероприятий, посвященных  

Международному Дню пожилых людей 

 

 

№ п /п Наименование 

расходов 

Коли- 

чество 

Название 

статьи 

расходов 

Затраты 

по статье  

 

Ответственный 

1 Полотенца 

льняные 

 

 

 

 

 

30 шт. «Другие 

общегосу- 

дарствен- 

ные 

 вопросы» 

6 000-00 Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

               

          ИТОГО ПО СМЕТЕ: 6  000-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
      

 

 

                                                                       


